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XVII Walne Zebranie USOPAŁ, towarzyszące inauguracji  

pomnika Błogosławionego Jana Pawła II 

Teneryfa, 16-17.04.2012 

 

Andrzej Zabłocki 

Prezes Zjednoczenia Polskiego im. Ignacego Domeyki w Chile 

Wiceprezes USOPAŁ 

 

Szanowni Państwo, 

 

 Chciałbym przedstawić krótki zarys działalności 

ZPCH i wydarzeń polonijnych w Chile. W roku 2011 

dużym echem odbiło się krótkie seminarium zorganizowane przez Stowarzyszenie 

Inżynierów Górnictwa Chilijskiego (IIMCH) wraz ze Zjednoczeniem Polskim w Chile 

im. Ignacego Domeyki (ZPCH) na temat łączności myśli Domeykowskiej 

i Darwinowskiej w ich równoległej działalności naukowej w Chile. Seminarium było 

prowadzone przez potomka samego Domeyki, panią Paz Domeyko, która obecnie 

mieszka w Australii. Obecni byli przedstawiciele Instytutu Kultury Brytyjskiej 

w Santiago, nikt niestety z Ambasady Polskiej. 

Ostatnio było i jest duże zainteresowanie w Polsce historią i życiem Polonii 

w Chile. TVP   w lutym br. przygotowała film dokumentalny o mojej działalności 

zawodowej w Chile. Tak sie złożyło, że akurat tuż przed  przyjazdem ekipy zostałem 

wyróżniony specjalną nagrodą  przyznawaną przez ministra górnictwa  dla zasłużonego 

inżyniera górnika. Rzadko się zdarza,  aby taką nagrodę otrzymał cudzoziemiec. A film 

ten powinien być gotowy pod koniec maja tego roku. 

W marcu tego roku  odwiedziła nas ekspedycja "Nuevo Mundo" z telewizji 

Łódzkiej.. Kręcili film i robili wywiady z Polakami w Argentynie, Brazylii i Chile, u nas 

uczestniczyli na mszy i spotkaniu polonijnym 25 go marca. 

Studentka studiów magisterskich (CESLA) przy Uniwersytecie Warszawskim, 

Monika Święconek, poprosiła o pomoc w dostarczeniu materiałów na temat organizacji 

polonijnych w CHILE od początku powstania do czasów obecnych. 
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Kilka dni temu otrzymałem nową wiadomość związaną z podobnym tematem. Jest 

to propozycja pani Teresy Kaczorowskiej w celu napisania książki ze zdjęciami oraz 

filmu o Polakach w Chile. 

Od czasu wyniesienia na ołtarze błogosławionego Jana Pawła II, od 1go maja 

2011 roku postać papieża Polaka ponownie przyświeca całemu narodowi chilijskiemu. 

Wielkim zaszczytem  dla naszej polonii chilijskiej było zaproszenie rządowe na 

uroczysta msze świętą w pałacu prezydenckim (La Moneda), której przewodniczył 

arcybiskup Santiago Ricardo Ezzati, koncelebrując z licznymi księżmi, i wśród nich 

trzech polskich kapłanów, Markiem Burzawa oraz naszym kapelanem Andrzejem 

Mukosiejem. Na tej mszy świętej w 25 rocznicę wizyty apostolskiej Jana Pawła II 

w Chile, uczestniczył sam prezydent Chile Sebastian Piniera  z wieloma politykami oraz 

nuncjuszem apostolskim  w Chile. 

Wkrótce, 3 Maja organizowana jest wystawa naszej  artystki Dagmary Wyskiel 

w muzeum MAC w Santiago  o historii Polski. To już druga wystawa tej artystki na 

temat Polski (pierwsza wystawa była na temat Polaków w Chile). 

 

Dziękuję bardzo za uwagę. 

 

 

 

 


